5.1) Postas as informações retro mencionadas, foi utilizado como fator de ponderação a média dos preços da
contratação semelhante realizada por outro órgão público, com a atualização pelo IPCA e o valor do mercado
convencional, obtendo-se o valor total estimado máximo de R$ 15.170,40 (quinze mil cento e setenta reais e
quarenta centavos).